ПроЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020 - 2026 годы»

В соответствии   с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261, от 28.11.2024 № 273, от 25.12.2024 № 283), решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 № 298, от 27.03.2025 № 308, от 24.04.2025 № 317). Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения Окуловского муниципального района, создание запасов мобильных средств оповещения населения на 2020 - 2026 годы» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 15.02.2021 № 152, от 27.04.2022 № 591, от 17.04.2023 № 506, от 31.10.2024 № 2096) (далее - постановление):
1.1. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

6

«Мероприятия муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реа-ли-
за-ции
	Источник
финансирования
	Целевой
показатель
(номер целевого
показателя из
паспорта
муниципальной  программы)
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1:  Обеспечение оповещения и информирования, поддержание в постоянной готовности местной системы оповещения муниципального района

	1.1.
	Организация эксплуатационно-технического обслуживания  оборудования местной системы оповещения, расширение зоны охвата населения путём ввода в эксплуатацию новых точек оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района; главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района; муниципальное казённое учреждение «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского муниципального района» (по согласованию).

	2020– 2026 годы
	1.1.1.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	96,00
	90,5
	150,0
	50,0
	41611,55
	99,2
	-

	2.
	Задача 2: Создание запасов мобильных средств оповещения населения.

	2.1.
	Определение и при необходимости корректировка перечня отдаленных, труднодоступных сельских населенных пунктов, не имеющих  автоматизированной системы оповещения, для обеспечения их мобильными и носимыми техническими средствами оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района; главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района; муниципальное казённое учреждение «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского муниципального района» (по согласованию).

	2020- 2026 годы
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского муниципального района
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Поэтапное обеспечение отдаленных, труднодоступных сельских населенных пунктов, не имеющих автоматизированной системы, мобильными техническими средствами оповещения
	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района; главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации Окуловского муниципального района; муниципальное казённое учреждение «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского муниципального района» (по согласованию).

	2020- 2026 годы
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения
	32,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Главный специалист по делам ГО и ЧС
Администрации Окуловского муниципального района                   Алексеева В.В.

Лист согласования прилагается
                                  ________________________________

[bookmark: _GoBack]